CÁMARAmummm
DE emm uma -

4,9%“: .,
“ '

,, , x, &

. , “(, .?“,W.;, ,., e , ,_
Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 030/2025

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo'Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, peranteVossa Excelência,
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, à
Secretaria Competente, VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA
UNIDADE BASICA DE SAÚDE (UBS) NO BAIRRO RONDINHA.

JUSTIFICATIVA:

Esta proposição legislativa visa atender uma demanda significativa da
população daquela localidade, tendo em vista o aumento da população e suas
demandas no tocante a saúde.

A obra irá proporcionar maior benefício aos moradores da região, além
de desafogar as demais unidades já existentes.

Assim, certo de que com a implantação de uma nova UBS naquela
região, será melhorado em muito o acesso a saúde por todos aqueles que
necessitam e residem nas proximidades.

Atenciosamente;

/
G ésio da Vital ”;

Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008-W- PR _- CEP: 83601-450 Hó ioiô
Fone/Fax: (41) 3392—1717 WHOÍ/ÃSwww.campolargo.pr.gov.br *